pot sit latine dici galipedes Quocirca re diligētī^o p̄sitata extimāt

id prouerbiū non ab aue deduci. sed ab homine. qui

nomi nabat: fuitq; historio i tragœdiarū actione peritiss-

simus (sicuti docet Plutarch^o) hic quū i agēda historia est et venu Plutarc.

stior icē u p̄ pulpita p̄opatitico & moroso discurrere itatq; resi-

lebat: nō vltra cubiti longitudinē progrediens. hinc igit prouer-

biū deductū putant. vt Gallipedes ab homine: nō Gallipedes vt

dictū est) ab aue sit qđ vnde cūq; veniat: i homines tardos & lega-

nes vsurpare possumus Hirundo suscipienda non est.

Hirudo auis nescit nemo: q; dum nobiscum cōmorat garru-

la temp est: & nunq̄ a cantu desistit ex quo factū est pro-

uerbiū hirundo suscipienda nō est id est garruli & tumige-

ri hoies recipiendi nō sunt. vt Hieronym^o ad Rufinū demōstrat Hiero.

¶ Propter quod Vadimonium deserui possit.

Adimoniū quidā ita diffinitur: vt sit sponsio ad actū diē

v sistendise iudicio: id est cōparandi p̄ sevel per aduocatos.

qđ frangi nec equū nec iustū est. Vnde antiquū prouerbiū

est quotiens magnū aliquid significare volum^o vt dicam^o p̄pter

quod vadimonium deserui possit: quod perinde est: ac si diceret ius

violari quod a Plinio eleganter in suo primo vsurpatur. Plinius.

¶ Tecum habita.

p Rouerbiū istud tecū habita. a. M. Tulio in senectute vsur-

patur. significat enī q; homines suas vires metiri debeant: & (vt

thales ait) teste. Diogene Laertio se ipos noscere. auctor Persius. thales

q ita iquit tecū habita vt noris quam sit tibi curta supellex.

¶ Hęc est permutatio armorū glauci cū diomedis armis.

p Lini^o libro epistolæ. v. scribes ad flaccū prouerbialit ait. reci-

ptis epistolas steriles & simplicis i gratas: ac ne illā qđ solertiā Dio

permutado munere inuitatis. Plinius hacten^o: hoc ex Homericis
 poemate sumptum ē: in āq; in .vi. i. iados scribit Glaucū ac diōede
 in medū processū issēvt singulari certamine cōfligerent. glaucū de
 inde post enarratos suos natales inuitatū a diomede: vt ex hosti
 bus hospites fierent & hospiti necessitudine iuicē copularent q̄
 vt ceteri inquit intelligāt armaturā pmutemus. Et ita iter se an
 ma permutarunt Glaucus aurea quē cētum boum p̄cio taxab
 tur. Diomedi dedita quo accepit gr̄ea quē nouē tātu extimabat
 Vnde ex hac rā impari armorū permutatiōe. Glaucus stupid^o
 demēs iudicat^o. Diomedes vero solers & astutus. quū ille iactur
 focerit hic lucrū. ex quo quotiescūq; alterius rei coparatione di
 simili fit nūeris pmutatio: puerbiallyter & comedū ime dicitur
 hęc ē promutatio armorū Glauci cū Diomedis armis. de quo m
 tionē facit Plinius naturalis histo libro. xxxij. quū de comerci
 loquit & Ge. li. xliij. ca. xxij. & Mar. illis versibus. rā stupidus nū
 quā nec tu puto Glauce fuisti chalcea donāri chysea q̄ dederas

Martia^l

¶ Sedere ad Eurotam.

Ome fuit porticus Corinthia iter ceteras celebris ad cin
 flaminiū erecta a. Gn. octauio dicta Corinthia: p̄ter
 corinthia cū q̄ d̄ erat icolumis dicebat & portic^o persei: qu
 niā. Cn. octa. ex bello nauali cōtra perseū triūphū rettulit in q̄
 porticu erat tabula picta hñs lacedemonē & Eurotam fluuiū
 conie auctor Plinius libro quarto. Vnde ignaui illic desiderēs d
 cebantur sedere ad e urotā. hinc postea prouerbio increbuit. vt
 dere ad Eurotam esset nihil agere.

Plinius.

¶ Hic aureo hamo piscatur.

Am hoc prouerbij loco a luculentissimis viris vsq;
 pari audio Nam āgustus teste Suetonio quū m
 enolumētī spes quā dāni met̄ ierat: huiuscemōi
 ni ma cōmēda non nimio sedantes discrimine h
 les aiebat esse aureo hamo piscantibus q̄ si hamo
 decid eret: nulla captura: dānū repēdere possēt. quare quū aliq
 itidē faciētem videmus prouerbiallyter dicere quimus. Hic aure
 hamo piscatur.

Sueto.

¶ Bis pueri senes.

Ræcorū adagium est.

id est bis pueri

Varro

senes. sub hoc puerbio Varro Satyrā edidit: cui' teltion
 citat Ge. Senes aut̄ tūc repuerescere dicunt: hoc ē i puer

Plautus
 Cicero

lē etatē reuertī. & pueri penit^o fieri quū etatis describere icipi
 auctor Plautus. in mercatore: vbi senex iquit quū ex tāpro ē m
 sentit nec sapit. aiunt solere cū rursū repuerescere. Et Cice. i Ca

ne. Si quis deus mihi largit. vt ex hac parte repuerescā & icunīs
yagiā. valde recusem. Et Seneca Nō his pueri sum? (vt vulgo di-
gitur) sed lemper. Hinc igitur in deliros senes prouerbiū fluxit
de quo Aufonius mentionem facit.

Seneca.

¶ Qui ipse sibi sapiens prodesse nequit nequicq̄ sapit

Aufoni⁹

¶ Vi ipse sibi sapiens prodesse nequicq̄ sapit. Cicero. verba
sunt ad Trebatium libro septimo epistolārū familiariū
sumpta a prouerbio gr̄co. Quod est.

Cicero

¶ cuius sensus est: qui sapiens sibi non prodest. frustra sapiens est:
p̄sertim quum natura ipsa (vt Terentius ait) omnes sibi quam
alijs melius esse maluit suę cuique vtilitati seruiant.

Terent.

¶ Andabatarum more pugnare.

Dem Ci. ad Trebatium ait: quē antea ne Andabāt qdē
defraudare poteram? Diuus Hiero. cōtra Iouinianū
epistola p̄amide Andabatis meminit. scribēs meli⁹
est (q̄ d̄ dicit) oculis Andabatrū more pugnare quā di-
recta sp̄picua clypeo nō repellere veritatis. ex quorū

Cicero

Hiero.

(ab alijs. enim de his mentionē fieri nō memini me legisse) lectio
ne colligimus Andabatas populos quosdā fortassē fuisse. q̄ clau-
sis oculis pugnaret. Hinc i actū est. quū aliquis parū diligētē &
quasi clausis oculis quippiam agit quod illū dicamus Andaba-
tarū more pugnare. ¶ Mendaces Cretenses.